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برکات جنگ

نگاه

هر روز ما در جنگ برکتی داشته‌ایم که در همه صحنه‌ها از آن بهره جسته‌ایم. 

ما انقلابمان را در جنگ به جهان صادر نموده‌ایم، ما مظلومیت خویش و ستم 

متجاوزان را در جنگ ثابت نموده‌ایم، ما در جنگ، پرده از چهره تزویر جهانخواران 

کنار زدیم، ما در جنگ، دوستان و دشمنانمان را شناخته‌ایم، ما در جنگ به این 

نتیجه رسیده‌ایم که باید روی پای خودمان بایستیم.
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آخرت‌؛ باطن دنیا
 دستورهايي که در دين به ما داده‌اند قسمت مهمّش ناظر به اين است 
که بهره اخروي ببريم، آيا دنيا و آخرت، دو جهان جدا و گسسته از همند يا 
يک سلسله واقعيت‌هايي است که ظاهرش دنياست و باطنش آخرت است؟ 
از بخشي از آيات قرآن کريم برمي‌آيد که دنيا ظاهر اين عالمَ است و آخرت، 
نيَْا وَ هُمْ عَنِ الْخِرَةِ هُمْ  باطن اين عالمَ، فرمود: )يعَْلمَُونَ ظَاهِراً مِنَ الحَْيَاةِ الدُّ
غَافلُِونَ(،)1( اين تقابل و تفصيل نشان مي‌دهد که اين سَمتش مي‌شود دنيا، آن 
سَــمتش مي‌شود آخرت، اين طور نيست که کلّ دنيا از بين برود و يک عالمَ 
نويي ساخته بشود به نام آخرت. آنچه به اين سَمت است دنيا نام دارد، آنچه 
باطن اين هست‌، آخرت نام دارد. آنکه اهل ظاهر هست، علم ظاهري دارد، 
همين نشئه را مي‌بيند، آنکه ديد درون دارد، باطن‌نگر است، اهل باطن است 

و باطنش را هم مي‌بيند. 
امام علی)ع(؛ قله علم

اين بيان نوراني حضرت امير در آن خطبه)معروف به خطبه همام‌( است که 
سيد رضي)ره( در نهج‌البلاغه خيلي فطانت و زيرکي خرج داد و همه حرف‌ها 
را يک‌جا نقل نکرد. اين خطبه تقريباً بيست صفحه است که سيد رضي هشت 
صفحه‌اش را نقل کرد و ظاهراً بخشي از جمله‌ها را اصلًا نقل نکرد، بخشي را هم 
متفرّقه نقل کرد، از بس اين خطبه سنگين است. همين خطبه بود که  وجود 
مبارک حضرت امير به شنونده‌اش گفت نمي‌تواني تحمل کني! گفت: »صِف‏ْ ليِ‏َ 
المُْتَّقِين‏«؛ متقيان را براي من وصف کن! فرمود نمي‌تواني گوش بدهي! عرض 
کرد:شما وصف بکنيد، حضرت گفت و گفت و گفت و او صيحه‌اي زد و همان 
يْل‏«؛)2( من آن عالمِي  جا رحلت کرد، فرمود من به شما گفتم »ينَْحَدِرُ عَنِّي السَّ
نيستم که سخنراني بکنم و شما گوش بدهيد، من آن قلّه‌اي‌ام که سيل دارم.
هر پنجاه يا شصت سال ممکن است در تهران سيل بيايد؛ چون هر کوهي 
سيل ندارد، يک مقدار باران مي‌آيد و در دامنه‌ اينها حل مي‌شود؛ ولي کساني 
که در دامنه کوه دماوند زندگي مي‌کنند، هر وقتي باران تنُد بيايد از بالا تا پائين 
که چند هزار متر است، اين سيل را به همراه دارد. فرمود من آن کوهي هستم 
که سيل از من جاري مي‌شود، تو نمي‌تواني گوش بدهي! من آن قله بلندي‌ام 
يْر«؛ هيچ پرنده‌اي هم نمي‌تواند به اوج آن برسد؛ منتها  که »لَ يرَْقَی إلِيََّ الطَّ
حضرت منظورش از پرنده‌ها، انديشه‌هاي فکري حکما و متکلمّين است؛ يعني 
يْل‏«. آنقدر آن شخص اصرار  اينها نمي‌توانند به اوج من برسند، »ينَْحَدِرُ عَنِّي السَّ
کرد، فرمود نمي‌تواني تحمّل کني! گفت و گفت و گفت و همانجا اين شخص 
نفسش تمام شد و رحلت کرد. حضرت فرمود: »هَكَذَا تصَْنَع‏ُ المَْوَاعِظ«؛)3( يک 
انسان جسوري گفت که اگر مواعظ اثر مي‌کند، پس چرا این مواعظ در شما 
اثر نکرد؟ فرمود من آن قلّه‌ام، من خودم سيل دارم، من که از بين نمي‌روم، تو 
متوجه نيستي! نگو چرا در تو اثر نکرد! من خودم منشأ سيل هستم‌، اين مرا 

از بين نمي‌برد يک چيز ديگر است که مرا از بين مي‌برد!
 آخرت پشت اين دنياست، دنيا روي آن آخرت است. نتيجه‌هايي که 
آنجا به ما مي‌گويند آن نتيجه‌ها آنچه ظاهر اين دنياست پشت آن دنيا قرار 
مي‌گيرد. شما در اوصاف بهشتي‌ها مي‌بينيد، قرآن کريم وقتي بهشت را وصف 
مي‌کند، مي‌فرمايد: بهشتي‌ها )مُتَّكِئِينَ عَليَ فُرُشٍ بطََائنُِهَا مِنْ إسِْتَبْرَقٍ(،)4( 
فرش‌هاي بهشتي‌ها را که مي‌شمرند و بررسي مي‌کنند مي‌گويند اينها 
فرش‌هايشان يک آستر و يک ابره دارد، آستر اين فرش حرير است؛ اما ابره‌اش 
چيست که شما نديديد! »بطائن« جمع بطانه است، آنهايي که نصاب خواندند 
مي‌دانند »الظهارة أبره دان و البطانة آستر« آسترِ فرش به نام بطانه است 
و أبره فرش به نام الظهارة است. فرمود آسترش استبرق است؛ چون فرش 
به هر حال آسترش روي خاک است، خيلي سعي نمي‌کنند که ابريشم آن 
خيلي گرانبها باشد‌، آستر بالاخره روي خاک است‌، تمام نقاشي و هنر روي 
ابره‌اش است. فرمود: ابره فرش بهشتي چيست شما نشنيديد و نمي‌دانيد )لاَ 
تعَْلمَُ نفَْسٌ ما أخُْفِيَ لهَُم(؛)5( اما آسترش ابريشم است، )بطََائنُِهَا مِنْ إسِْتَبْرَقٍ( 
اگر يک چنين عالمَي است، پس باطن دنيا مي‌شود آخرت، اين‌طور نيست 
که دنيا يک عالمَي باشد جدا، آخرت یک عالمی باشد جدا. بنابراين آنها که 
ظاهر و باطن هر دو را مي‌بينند هم اکنون جايشان را مي‌بينند. اينکه وجود 
مبارک سيد‌الشهداء در شب عاشورا جای يک عده را نشان داد از همين 
قبيل است. اينکه وجود مبارک امام سجاد)6( و امام باقر)7( هر دو در سرزمين 
عرفات باطن يک عده را نشان دادند از همين قبيل است، چون هم امام باقر 
هم امام سجاد)عليهما‌السلام( کساني راکه با امام زمانشان هماهنگ نبودند 

نشان دادند که اينها اين‌طور هستند.
بنابراين ما عالمَي داريم به نام دنيا، عالمَي هم داريم به نام آخرت، آخرت، 
باطن همين دنیاست. اگر دقيق باشيم مي‌توانيم وضع باطن را ببينيم هم 
اکنون ببينيم، جايمان و وضعمان را ببينيم و راحت بشويم. ديگر نگوئيم 
آخرت نسيه است، آن نقد است و شوق هم دارد و عطش هم دارد و فضيلت 
هم به همراه آن هست و باطن اين دنيا که به نام آخرت است، وقتي به 
صورت يک انسان در بيايد، مي‌شود امام معصوم ؛ وقتي به صورت يک کتاب 
در بيايد مي‌شود قرآن. اين قرآن يک ظاهر و یک باطني دارد، ظاهر قرآن را 
خيلي‌ها ممکن است بروند در حوزه‌ها درس بخوانند؛ اما باطن قرآن را همان 
انسان کامل مي‌فهمد. قتاده از مفسّران معروف کوفه است، وجود مبارک امام 
باقر)ع( فرمود من شنيدم تو در کوفه فتوا مي‌دهي؟ عرض کرد آري، فرمود 
به چه فتوا مي‌دهي؟ عرض کرد »بالقرآن«. فرمود: »کيف تفتي بالقرآن وَ 
ُ‏ مِنْ كِتَابهِِ حَرْفا«؛)8( تو يک حرف از قرآن ارث نبردي، با اينکه  مَا وَرَّثكََ‏ اللَّ
او در کوفه مدرّس رسمي قرآن بود. خيلي از حرف‌ها را شيخ طوسي بعد 
از امين الاسلام از قتاده نقل مي‌کند. اين قتاده مفسّر رسمي مسجد کوفه 
بود،اما حضرت فرمود، تو علم الدراسه داري، درس خواندي اما علم الوراثه 

نداري. علم الوراثه درسي نيست.
بشوی اوراق اگر همدرس مايي *** که علم عشق در دفتر نباشد)9(

راه به دست آوردن علم وراثتی
علم الدراسه همين است گاهي انسان فراموش مي‌کند گاهي هم يادش 
است. علم الدراسه با درس و بحث استاد و حوزه و دانشگاه حلّ مي‌شود؛ اما 
علم الوراثه با درس و بحث حلّ نمي‌شود، با پيوند حلّ مي‌شود. اگر کسي 
تجارت کرد، انسان مي‌تواند از او بپرسد چگونه ثروت پيدا کردي؟ او راهش 
را مي‌گويد که من توليد کردم، فلان خريد را کردم‌، فروختم تاجر شدم؛ اما 
اگر کسي ارث فراواني ببرد نمي‌شود گفت آقا! شما چه کار کردي که مالک 
شدي؟ که ما هم همان کار را بکنيم! او با آن مورّث پيوند داشت، علم الوراثه 
کسبي نيست تا ما بگوئيم آقا تو از چه راه سرمايه‌دار شدي ما هم سرمايه‌دار 
بشويم، اين مي‌گويد من با آن مورّث رابطه داشتم پسر او بودم. علم الوراثه 

با کسب حلّ نمي‌شود.
 بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي )دامت بركاته( در جلسه 
درس اخلاق در ديدار با جمعی از اساتید دانشگاه‌،
 دانشجويان و طلاب‌، قم؛ 1395/5/28
مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

1. روم، 7.              2. نهج البلاغة )صبحي صالح(، خطبه3.
3. همان، خطبه193.       4. الرحمن، 54.        5. سجده، 17.

6. التفسير‌المنسوب إلى الإمام الحسن‌العسكري)ع(، صص606 و 607.
7. مناقب آل أبي‌طالب )لابن شهرآشوب(، ج‏4، ص184.

8. ر. ک: وسائل‌الشيعة، ج‏27، ص185.      9. ديوان حافظ، غزل 162.
خوان حکمت روزهای یک‌شنبه منتشر می‌شود.

حجت‌الاسلام سعیدی با بیان اینکه از نظر 
آمریکا در قضیه برجام، ما سرمایه قابل توجهی 
را از دست دادیم، گفت: قدرت دفاعی و قدرت 
نظامی ما مانع حمله آمریکا است نه مذاکره و 
لبخند دیپلمات‌های ما. دشمن بتواند از طریق 
مذاکره خواست خود را عملی کند چه نیازی به 

تهدید نظامی دارد؟
حجت‌الاسلام علی سعیدی در پاسخ به این پرسش 
که بعد از 8 ماه از اجرایی شدن برجام و انجام تعهدات 
ایران، شِــمای کلی برجام چگونه است، با بیان اینکه 
دربحث برجام دقیقا شاهد تحقق پیش‌بینی‌های رهبر 
معظم انقلاب بودیم، تصریح کرد: می‌توان به ضرس 
قاطع گفت که آمریکایی‌ها لایه‌ای از استراتژی خود 
را در قبال ایران در این مقطع عملی کردند؛ استراتژی 
آمریکا گاهی جنگ نیابتی، تهاجم فرهنگی و در 
مرحله‌ای نیز تحریم بود اما آخرین استراتژی که 
آمریکایی‌ها در قبال ایران  به آن رسیدند، تعامل است.
وی با بیان اینکه هدف آمریکا براندازی است 
منتهی تاکتیک آن متغیر است نه آنکه برخی 
می‌پندارند آمریکا تغییر کرده است، اظهار داشت: از 
نظر آمریکا در قضیه برجام، ما سرمایه قابل توجهی 
را از دست دادیم یعنی از دست دادن غنی‌سازی20 
درصد، فردو، آب سنگین اراک و کاهش سانتریفیوژها. 
ما باید این امتیازات را مرحله‌ای واگذار می‌کردیم، اما 

هنرمندی و هوشمندی رهبری طوری این حرکت را 
مهندسی کرد که امتیازاتی که لازم بوده داده شود به 
حداقل برسد و جلوی حرکت آمریکا به سمت برجام 

دو و سه سد شود.
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با ذکر این نکته که دولت دنبال ارتباط با آمریکا 
و  گذشتن از بسیاری از سرمایه‌ها بود، در حالی که 
رهبرمعظم انقلاب در اینجا مسئله را هدایت فرمودند 
که بحث مذاکرات آری اما ارتباط با آمریکا خیر، ادامه 
داد: بحث مذاکرات پنهانی، موضوع FATF یا بحث 
قراردادهای نفتی با تمام اشکالاتی که مطرح می‌شود 
در راستای آن تفکری است که می‌گوید »جامعه 
جهانی یک کدخدا دارد و آن آمریکاست، ما باید با 
این کشور کنار بیاییم.« اینها مسائلی است که بعد از 
چندین سال مطالعه در مرکز تحقیقات استراتژیک 
تحت عنوان »توسعه تعامل‌گرا« با مقدمه دکتر روحانی 

مطرح شده که خارج از اصول امام )ره( است.
حجت الاسلام سعیدی با بیان اینکه مایه تأسف 
است که از زبان دولت‌مردان و سیاست‌مداران 
می‌شنویم که ما »نمی‌توانیم« و »باید کوتاه بیاییم« 
گفت: لبخند زدن به دشمن مصداق چالش رفتاری 
است. چند بار تاریخ باید تکرار شود؟ وی با بیان 
اینکه آمریکا شوروی را از درون استحاله کرد که 
موجب سقوط اتحاد جماهیر شوروی شد، گفت: آقای 

خروشچف می‌گفت آمریکایی‌ها غلط می‌کنند به ما 
نارو بزنند، با مذاکره مسائل را حل می‌کنیم. مهم‌ترین 
خطری که انقاب و ملت را تهدید می‌کند، تصرف 

دشمن در ادراک سیاسی دولت‌مردان است.
سعیدی افزود: آقایان می‌گویند ما با برجام تهدید 
حمله را برداشتیم، آن چیزی که باعث شد آمریکایی‌ها 
به این کشور حمله نکنند، قدرت دفاعی و قدرت 
نظامی ما بود، نه مذاکره و نه لبخند دیپلمات‌های ما 
با آقای کری و مذاکره‌کنندگان غربی. دشمن بتواند 
از طریق مذاکره خواست خود را عملی کند چه نیازی 

به تهدید نظامی دارد؟
وی گفت: مردم باید بدانند دشمن همیشه دشمن 
است. از اینکه یک روزی می‌گوید به شما هواپیمای 
بوئینگ می‌دهم نقشه‌ای پشت سر آن دارد و  ممکن 
است که چند هواپیمای بوئینگ به اینجا بفرستند و 
تعدادی هم عکس بگیرند و ذهن برخی را منحرف 
کنند که دیدید بالاخره برجام ثمر داد! مشکل ما 
بوئینگ و ایرباس نیست اما مشکل نفوذ جدی است، در 
تیم مذاکره‌کننده فردی دو تابعیتی مبلغی از سرویس 

بیگانه حقوق گرفته است.
نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: دولت روحانی 
در ابتدا آمریکای لاتین را جزء اولویت‌ها نمی‌دانست، 
ولی وقتی معاون اول رئیس‌جمهور به آنجا رفت گفت 
که »ما از آمریکای لاتین غفلت کردیم و از من به 

اندازه یک رئیس‌دولت استقبال کردند.« اما در دولت 
قبلی آقای هوگو چاوز پیغام داد که ما 6 میلیارد 
دلار پول داریم، شما بیایید اینجا و هر چه می‌توانید 
کارخانه‌های تراکتورسازی و ماشین‌سازی انجام دهید 

که این کار انجام شد.
به گزارش فارس، وی با ذکر این نکته که چه قدرت 
دفاعی و چه قدرت تهاجمی قطعاً نقش بازدارندگی 
دارد، باید با تمام توان در برابر زیاده‌خواهی استکبار 
بایستیم و شاخ آمریکا را بشکنیم، گفت: اما نگرانی این 
است که در بعضی از دولت‌مردان روحیه »شاه‌سلطان 
حسینی« حاکم شود. دولت از واژه اعتدال سوء‌استفاده 
می‌کند و خودی و غیر خودی یا دشمن را یکسان 

می‌شمارد.
سعیدی با بیان اینکه انتخابات آینده به خاطر 
چند مسئله، انتخاباتی حساس و پیچیده است، افزود: 
اول تلاش افرادی که در گذشته در رأس حکومت 
بودند، مانند دولت ‌نهم و دهم که بازگشت به عقب 
است و در شأن ملت نیست؛ دوم پیچیدگی و نوع 
رفتار دولت‌مردان در دولت یازدهم است و عامل سوم 
دخالت آمریکا است. وی افزود: کسانی هم که در مظان 
کاندیداتوری هستند نباید مورد حمله دولت اعتدال 
قرار گیرند و دولت نباید گذشته را به صورت گزینشی 
زیر سؤال ببرد، کمااینکه ریشه خیلی از مشکلات به 

کارگزاران و اصلاح‌طلبان برمی‌گردد.

ایران  اسلامی گفت:  رئیس مجلس شورای 
و کنیا نگاه‌های بسیار نزدیکی در مبارزه با 
تروریسم دارند و امیدواریم همکاری‌های دو 

کشور در این زمینه گسترش یابد.
به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی پیش از ظهر دیروز در نشست مشترک 
خبری با رئیس مجلس کنیا، در سخنانی اظهار داشت: 
با توجه به نگاه مثبتی که در ایران برای توسعه روابط 
دوستانه و گسترده با کشور کنیا وجود دارد لذا ما سفر 
رئیس پارلمان کنیا به ایران را فرصت بسیار مغتنمی 
می‌دانیم، در مذاکراتی که با رئیس پارلمان کنیا 
داشتیم در زمینه گسترش روابط پارلمانی و ارتباط 
بخش‌های مختلف دو پارلمان بحث و تبادل نظر شد.

لاریجانی ادامه داد: همچنین در مذاکره با رئیس 
پارلمان کنیا درباره همکاری در زمینه‌های گوناگون 
اقتصادی، کشاورزی، صنعتی، نفت و گاز، تجهیزات 
پزشکی و دارویی نیز بحث و تبادل نظر شد، با توجه 
به علاقمندی رئیس پارلمان کنیا، ترتیباتی برای 

لاریجانی در نشست مشترک خبری با رئیس پارلمان کنیا:

ایران و کنیا در زمینه مبارزه با تروریسم نگاه‌های بسیار نزدیکی دارند

گفت‌وگوهای وزرای ذیربط با وی داده شده تا بتوان از 
این طریق زمینه‌های همکاری‌های گسترده اقتصادی 

را فراهم کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از 
سخنان خود تصریح کرد: بخش سوم مذاکرات ما با 
رئیس پارلمان کنیا مربوط به بحران‌های تروریستی 

بود که در منطقه ما و شرق آفریقا دیده می‌شود و 
کشور کنیا هم با برخی از گروه‌های تروریستی درگیر 
است، نگاه‌های ما در مبارزه با تروریسم و عزم دو 
کشور در این زمینه بسیار نزدیک است و امیدواریم 
همکاری‌های بیشتری بین دو کشور برای مبارزه با 

تروریسم به وجود‌آید.
لاریجانی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم 
سفر رئیس مجلس کنیا به ایران نقطه عطفی برای 
گسترش روابط در همه زمینه‌ها باشد و آرزوی توفیق 

برای ایشان دارم.
همچنین به گزارش تسنیم رئیس مجلس نمایندگان 
کنیا نیز در این نشست خبری گفت:  در بحثهایی که 
با رئیس مجلس ایران داشتیم در مورد تعامل مثبت 

بخشهای مختلف دو کشور نیز گفت‌وگو کردیم.
گفتنی است رئیس مجلس کنیا روز جمعه وارد 
تهران شد و قرار است در این سفر سه روزه علاوه بر 
دیدار با رئیس مجلس، با برخی از مقامات و مسئولان 

کشورمان نیز دیدار و گفت‌وگو کند.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء)ص( 
 U2 گفت: در روزهای اخیر هواپیمای جاسوسی
آمریکا قصد تجاوز به مرزهای هوایی کشورمان را 

داشت که به آن اخطار دادیم. 
امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیاء)ص( در مراسم بزرگداشت هفته دفاع 
مقدس که در گلزار شهدای سولقان برگزار شد، گفت: 
دشمن از سلاح و تجهیزات ما ترسی ندارد آنچه که 
ترس و وحشت را به دل دشمن انداخته عزم و اراده 

ملت ایران و خانواده شهداست.
وی در ادامه با اشاره به ویژگی‌های راه شهدا افزود: 
شهدا همواره ناظر اعمال ما هستند و در این کشور 
که با خون شهدا پابرجاست، اگر کسی بخواهد سهم 
خواهی کند خائن به شهداست. بسیاری از شهدای 
مدافع حرم، امام و انقلاب را ندیدند و اگر مادران و 
خواهران شهدا، زینبی نبودند کسی نمی‌توانست در 

این راه قدم بردارد.
اسماعیلی آفت اقتصاد مقاومتی را شعاری عمل 
کردن و کار نکرده را گزارش دادن بیان کرد و افزود: 
آیا اصلاح ساختار اقتصادی سخت‌تر است یا ایستادن 

مقابل 40 پایگاه فرامنطقه‌ای در پیرامون کشورمان 
که همواره مشغول شناسایی توان و استعدادهای ما 
هستند؟ برای تحقق اقتصاد خودکفا باید به دانش و 

منابع داخلی تکیه کرد.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء گفت: 
در روزهای گذشته هنگامی که هواپیمای جاسوسی 
یو 2 آمریکا قصد تجاوز به مرزهای هوایی کشورمان 
را داشت، رزمندگان ما در قرارگاه پدافند به او اخطار 
دادند و آنها مجبور به تغییر مسیر خود شدند. همین 
دلاورمردان در سال 93 هواپیمای ایساف را با 108 
سرنشین به زمین نشاندند و اجازه تردد بدون مجوز 

را به هیچ پرنده‌ای در آسمان نمی‌دهند.
اسماعیلی افزود: امروز هم برخی از مسئولان 
اروپایی برای اینکه از آسمان کشور ما عبور کنند 
موظف به کسب اجازه هستند و در مواردی ساعت‌ها 

برای ورود به مرز هوایی ایران منتظر مانده‌اند.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه این کشور 
صاحب دارد، گفت: فرزندان این سرزمین هیچ‌گاه 
در حفظ و حراست از مرزهای کشور ملاحظات 

دیپلماتیک را نخواهند داشت.

یک خبرگزاری غربی در گزارشی، ایران را یکی 
از مسائل تاثیرگذار در انتخابات 2016 آمریکا دانسته 
و بر آمادگی دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون جهت 

حمله به ایران تاکید کرده است.
»آسوشیتدپرس« در مطلبی تحت عنوان »چرا اهمیت 
دارد؟ موضوعات مورد مناقشه در انتخابات« به مسائلی که 
در انتخابات برای تعیین جانشین باراک اوباما مهم هستند، 

پرداخت.
در گزارش این رسانه آمریکایی، مسائل مرتبط به ایران 
یکی از موضوعات مهم در انتخابات 2016 ریاست جمهوری 

آمریکا خوانده شده است.
در این بخش آمده است: »توافق هسته‌ای سال گذشته با 
تهران، برای حال حاضر تهدید درگیری نظامی آمریکا- ایران 

را برداشته است اما توافق روی پایه لرزانی استوار است«.
آسوشیتدپرس می‌نویسد: »اما امکان آن وجود دارد که 
رئیس‌جمهور بعدی آمریکا با توجه به مواجهه کلی با ایران 
و مواجهه خاص با این کشور در قبال توافق هسته‌ای، درگیر 

و مشغول )مسائل مرتبط با ایران( باشد«.

این خبرگزاری آمریکایی با اشاره به مواضع دو نامزد 
اصلی انتخابات 2016 در قبال برجام تاکید می‌کند: »برای 
هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ، موضوع اساسا، تقابل تداوم 

در برابر تغییر است«.
به گزارش فارس، این رسانه می‌افزاید: »کلینتون به 
عنوان وزیر خارجه، پایه‌ریزی توافق را انجام داد. او از توافق 
حمایت می‌کند البته او در قیاس با رئیس‌جمهور باراک اوباما، 
به طور کلی لحن سخت‌تری در قبال ایران دارد اما ترامپ از 
توافق متنفر است اگرچه او ادعا می‌کند که می‌تواند درباره 

مفاد و شرایط آن، دوباره مذاکره کند«.
آسوشیتدپرس می‌نویسد: »هر دوی آنها آماده توسل 
به گزینه نظامی برای ممانعت از دستیابی تهران به بمب 
)اتمی( هستند. اگر توافق فروبپاشد یا بدون اتخاذ تدابیر 
مکفی، زمان آن منقضی شود، احتمال توسل به گزینه نظامی 
دوباره به صحنه برمی‌گردد«. در ادامه این گزارش، مسائل 
مربوط به چین و کره شمالی و همچنین موضوع مهاجران 
و پناهندگان، از دیگر مسائل خارجی مهم و تاثیرگذار در 

انتخابات 2016 آمریکا عنوان شده است.

سرویس ادب و هنر-
آیین افتتاحیه چهاردهمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم مقاومت، با حضور سردار محمدرضا نقدی 
فرمانده سازمان بسیج، محسن رضایی دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، علی عسگری رئیس ‌رسانه 
ملی و جمعی از خانواده شهدا و هنرمندان، جمعه 

شب در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد. 
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در این مراسم گفت: رسانه‌های مدعی حقوق بشر، حقوق 
میلیون‌ها انسان را زیر پا می‌گذارند و با انواع بلندگوها 
سعی می‌کنند این مقاومت را تار کنند. مقاومت فقط 
در صحنه رزم نیست، مقاومت نیاز به عشق و قلم دارد. 
مقاومت نیاز به جوششی دارد که افکار عمومی را از تردید 
پاک کند. هیچ ابزاری مانند هنر، تاثیر‌گذار نخواهد بود. 
وی همچنین گفت: من دست و بازوی همه هنرمندان 
عزیزی را می‌بوسم که در این هیاهو، تحت تاثیر این 
تهاجمات قرار نگرفتند. دست افرادی را می‌بوسم که با 

کمبود امکانات مقاومت می‌کنند و از آزادی انسان دفاع 
می‌کنند. تاریخ این مقاومت‌ها ثبت خواهد کرد.

علی عسگری رئیس‌سازمان صداوسیما نیز در این 
مراسم گفت: امنیت و اقتدار امروز کشور ما از برکات 
جنگ و دفاع است. امروز ما جنگ فراگیر و پر‌حجم 
فرهنگی داریم. بیش از ۲۰۰شبکه تلویزیونی فارسی 
زبان فرهنگ و سبک زندگی ما را هدف قرار دادند. 
قصد آنها تغییر و تخریب فرهنگی ملت ماست و امروز 
مقاومت سخت است که باید با حضور هنرمندان این 

عرصه مدیریت شود.
در ادامه این مراسم، محمد خزاعی، دبیر جشنواره 
فیلم مقاومت نیز گفت: در محفل ما اگر از زرق و برق‌های 
ظاهری عالم سینما خبری نیست اما عطر دل‌انگیز 
هنرمندانی راسخ و خاک آلوده در سنگرهای غربت و 
غریب ، در دنیای غوغا‌سالار توجهات دنیوی و ظاهری‌، 
آن را مشحون از صفا‌، صداقت و معنویت نموده است 
و بیعت فیلمسازان این عرصه در قدمگاه چهاردهمین 

جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت در قالب سینمای ایران 
و سینمای بین‌الملل و بیست و سه بخش دیگر با نمایش 
293 اثر مطرح از ایران و 61 اثر از 29 کشور جهان با 
حضور 400 هنرمند داخلی و 74 هنرمند خارجی و 
اکران آثار شهدای مدافعین حرم در سه هزار نقطه کشور 
و دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه و کارگاه‌های آموزشی و 
پژوهشی برای هنرجویان داخلی و خارجی با حضور 
هنرمندان سرشناس سینمای ایران از فردا به مدت یک 

هفته رخ نموده است. 
در ادامه این مراسم، با پخش کلیپ‌هایی مجزا و 
اهدای هدایا از خانواده‌های شهید غضنفر رکن‌آبادی، 
شهید سعید سیاح طاهری، زنده یاد فرید کشن‌فلاح و 
مرحوم فرج‌الله سلحشور تقدیر شد. همچنین از سردیس 
فرج‌الله سلحشور نیز رونمایی شد. در این مراسم همچنین 
نادر طالب‌زاده، محمدرضا شرف الدین و جعفر دهقان به 
عنوان پیشکسوتان سینمای دفاع مقدس تقدیر شدند. 

شهاب حسینی نیز پس از دریافت جایزه خود به 

خاطر بازی در سریال »شوق پرواز« با خواندن آیه‌ای 
از قرآن درباره روزی گرفتن شهدا نزد پروردگار گفت: 
خوشحالم که در نقش شهید بابایی بازی کردم. این 
نقش به من زندگی داد و دوست داشتم که جایزه خود 
را از دستان شهید بابایی بگیرم اما حالا این جایزه را به 
جایگاه اصلی خودش یعنی فرزندان برومند شهید بابایی 

تقدیم می‌کنم. 
همسر شهید اقبالی که برای اهدای جایزه به روی سن 
آمده بود ضمن تعریف نحوه شهادت این شهید بزرگوار 
گفت: به اینکه همسر چنین مردی هستم افتخار می‌کنم. 

حضار به احترام همسر این شهید قیام کردند.
در این مراسم همچنین از برگزیدگان بخش‌های 
عکس، بخش پوستر، نماهنگ، پویانمایی، قلم 

طلایی)بهترین فیلمنامه( ویدیویی و سریال اهدا شد.
گفتنی است، چهاردهمین جشنواره فیلم مقاومت تا 
9 مهر در سینما فلسطین )سینمای مردمی( و پردیس 

ملت )مرکز جشنواره( ادامه دارد.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

تهدید نظامی را موشک‌ها دور کردند نه لبخند دیپلمات‌ها

امیر اسماعیلی خبر داد

اخطار دوباره پدافند هوایی به هواپیمای جاسوسی یو 2 آمریکا
آسوشیتدپرس گزارش داد

 تهدید ایران به گزینه نظامی 
 بلوف انتخاباتی ترامپ و کلینتون

ظریف هم به حرف منتقدان رسید

آمریکا برای عمل به تعهداتش
هیچ تلاشی نکرده است

بقیه از صفحه ۲
ناامیدی از برجام به گزارش واشنگتن پست

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست با انتشار گزارشی در صفحه آنلاین خود 
به سخنرانی رئیس‌جمهوری ایران در مجمع عمومی سازمان ملل پرداخته و 

از »ناامیدی« روحانی سخن به میان آورده است.
به گزارش پایگاه خبری جام، در این گزارش که تحت عنوان »با گذشت 
یک سال از توافق هسته‌ای، خوشبینی ایرانیان به تلخی می‌گراید« منتشر 
شده است، می‌خوانیم: »یک سال پیش، ایران در آستانه شروع روابطی جدید 

با ایالات متحده و جهان به نظر می‌رسید.«
حسن روحانی، در سخنرانی خود در پاییز سال گذشته گفت که توافق 
هسته‌ای، پایه و اساسی برای تغییر است. او عنوان کرد: »ما صرفا به دنبال 
یک توافق هسته‌ای نبوده‌ایم. ما می‌خواهیم مسیری جدید و سازنده برای 

بازسازی نظم بین‌المللی ارائه ‌نماییم.«
اما یک سال بعد از آن، خوش‌بینی روحانی به ناامیدی و انتقاد از طرف 
مقابل تبدیل شده است. روحانی در سخنرانی خود در سازمان ملل متحد 
و کنفرانس‌های خبری هفته جاری ]میلادی[، به شدت آمریکا را به پایبند 

نبودن به تعهداتش بر اساس توافق هسته‌ای متهم کرده است.
او می‌گوید آمریکا در 8 ماه پس از اجرای توافق هسته‌ای مانع از 
دسترسی ایران به بانک‌ها شده و صدور مجوز برای تراکنش‌های تجاری را 

به تاخیر انداخته است.
روحانی روز پنج‌شنبه عنوان کرد: »ایالات متحده، به خوبی می‌داند که 
برجام، اکنون یک سند پذیرفته شده چندجانبه است و اهمال نسبت به 
اجرای آن از سوی آمریکا، تخلفی بین‌المللی تلقی خواهد شد و اعتراض 
جامعه جهانی را برخواهد انگیخت. هرگونه بدعهدی در اجرای برجام، به 
بی‌اعتباری بیشتر ایالات متحده در سطح جهان می‌انجامد. تعلل ایالات 
متحده در اجرای تعهدات قانونی‌اش در ماه‌های گذشته اشتباهی راهبردی 

است که باید فورا جبران شود.«
او در حال و هوای مبارزات انتخاباتی است و موضع‌گیری سرزنش‌آمیز 
او به علت احساس شکست بسیاری از ایرانیان پس از توافق هسته‌ای است؛ 
آن‌ها اعتقاد دارند که منافع اقتصادی حاصل شده از لغو تحریم‌ها تا کنون 

بسیار ناچیز بوده است.

»رخا احمد حسن«، دیپلمات ارشد مصری 
تأکید کرد که روابط تهران و قاهره نباید تحت تأثیر 
حساسیت‌های کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
درباره ایران قرار بگیرد و گفت که مواضع مصر درباره 

بحران سوریه به مسکو و تهران نزدیک است.
رخا احمد حسن، عضو شورای روابط خارجه مصر و 
معاون پیشین وزیرخارجه این کشور برای اظهار نظر درباره 
سخنرانی السیسی در مجمع عمومی سازمان ملل با شبکه 

مصری »اون تی وی«، گفت‌وگو کرد.
این دیپلمات مصری گفت: برخی طرف‌های عربی در 
بحران سوریه نقش دارند، به همین دلیل اسرائیل با خیال 
راحت فکر می‌کند کشورهای عربی وقتی برای حل پرونده 

فلسطین را ندارد.
دیپلمات مصری از کشورهای عربی خواست گامی فراتر 
از صدور بیانیه بردارند و با کنار گذاشتن اختلافاتشان موضع 
مشخصی در خصوص رژیم صهیونیستی و کشورهایی که از 

این رژیم حمایت می‌کنند داشته باشند.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار برنامه »صباح اون«، 
درباره ماهیت پیام‌های مهم مصر در مجمع عمومی سازمان 

ملل گفت: یکی از مهم‌ترین پیام‌های مصر در خصوص 
مخالفت قاهره با تجزیه سوریه است.

احمد حسن گفت: مصر معتقد است که گروه‌های 
تروریستی حاضر در سوریه هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند، 
اینکه جبهه النصره اسم خود را عوض کند ماهیت این 
گروه‌ها را تغییر نمی‌دهد و این پیام فقط برای کشورهای 
غربی و جامعه بین الملل نبوده بلکه این پیام به طرف‌های 

منطقه‌ای نیز هست.
وی افزود: مسئله دوم موضوع مبارزه با تروریسم است که 
نیازمند همکاری بین الملل است، برخی طرف‌ها با استفاده 
از تروریسم می‌خواهند حکومت‌ها و کشورها را تجزیه کنند. 

اتفاقی که در حال حاضر در سوریه می‌افتد.
دیپلمات مصری ضمن اعتراف به نبود اتحاد در میان 
کشورهای عربی گفت: نشست اخیر سران اتحادیه عرب 
بسیار ضعیف بود و در حد یک نشست وزارتی بود، در این 
نشست ما حتی موفق نشدیم بر لزوم حمایت از ارتش لیبی 

به اتفاق نظر برسیم.
وی افزود: کشورهای عربی باید تلاش کنند ابتدا در 
میان خود به اتحاد برسند و از تقسیم‌بندی‌های موجود 

مانند شورای همکاری خلیج )فارس( و دیگر کشورها به 
لزوم اتحاد تلاش‌های عربی برسند.

احمد حسن درباره مواضع آمریکا و روسیه درباره بحران 
سوریه نیز گفت مسکو دست بالاتری در این میان نسبت 
به آمریکا دارد، با توجه به اینکه ایران از بشار اسد حمایت 
می‌کند و ریاض به شدت خواستار برکناری اسد است، 
واشنگتن در این میان از همپیمان خود ]عربستان[ جانبداری 
می‌کند اما در این موضع هم آمریکا ثابت قدم نیست و گاهی 
موضعی شدید اتخاذ می‌کند و گاهی عقب نشینی می‌کند.

وی همچنین درباره دیدار محمد جواد ظریف وزیر 
خارجه ایران با سامح شکری وزیر خارجه مصر در نیویورک 
اظهار نظر کرد و گفت: این دیدار از چند بخش بسیار مهم 
است، زیرا ایران یک کشور مهم در منطقه‌است که نقش 
مهمی در امنیت خلیج ]فارس[ دارد و در چند بحران 

منطقه‌ای نیز نقش تعیین کننده‌ای ایفا می‌کند.
به این ترتیب گفت‌وگو و مشورت با ایران به عنوان یک 
کشور همسایه بسیار اهمیت دارد به ویژه در خصوص پرونده 

سوریه باید با ایران گفت‌وگو کرد.
وی افزود: ایران و روسیه موضع مشابهی در خصوص 

بحران سوریه دارند از سوی دیگر مواضع تهران و مسکو در 
مقابل مواضع عربستان و واشنگتن و دیگر همپیمانانشان 
قرار گرفته است، اما باید دقت کرد که عبدالفتاح السیسی 
در مجمع عمومی سازمان ملل موضعی نزدیک به موضع 

روسیه و ایران درباره سوریه اتخاذ کرد.
احمد حسن در پاسخ به سوال خبرنگار درباره لزوم 
همکاری مصر با ایران و ترکیه در وضعیت فعلی خاورمیانه 
گفت: این دیدگاه را تأیید می‌کنم البته مسئله ترکیه متفاوت 
است زیرا توپ در زمین این کشور است و این کشور باید 
گام اول را برای بهبود روابط با مصر بردارد؛ اما درباره ایران 
این کشور در خصوص تحولاتی که منجر به روی کار آمدن 
عبدالفتاح السیسی شد واکنش خاصی نشان نداده و می‌توان 
گفت موضع بی‌طرفی داشته که به معنای عدم دخالت در 

امور داخلی مصر است.
به گزارش فارس، این دیپلمات مصری گفت: حساسیتی 
که میان ایران و کشورهای حاشیه خلیج ]فارس[ وجود دارد 
نباید بر روی روابط ایران و مصر تأثیر بگذارد و بهبود ارتباط 
قاهره-تهران به سود این کشورها هم هست، این یک نکته 

بسیار مهم است که باید به آن توجه داشت.

دیپلمات مصری:

موضع قاهره درباره سوریه به ایران و روسیه نزدیک است

همنوایی هنرمندان و خانواده شهدا در افتتاحیه جشنواره فیلم مقاومت

مالک شیخی زازرانی *

در طول تاریخ ستیزه جویی دولت آمریکا، استراتژی یانکی‌ها در مقابل 
کشورهای قدرتمندی مانند ایران، هیچ گاه فتح یکباره و حمله سریع 
نبوده است. همان‌گونه که در هشت سال دفاع قدس نیز تجربه کردیم، 
دشمن برای  فتح تهران ابتدا از محاصره آبادان، خرمشهر و شهرهای 
مرزی شروع می‌کند نه از قلب کشور. در موضوعات جنگ نرم و حوزه 
فرهنگ عمومی نیز همین استراتژی قابل مشاهده است. در مورد محاصره 
اقتصادی نیز وضعیت کشور با همین استراتژی از سوی آمریکا و اروپا دنبال 
می‌شود. بر خلاف آنچه که دولتمردان در معرفی برجام ابراز داشته و آن 
را جایگزین تحریم‌ها معرفی می‌کنند، به نظر می‌رسد »برجام« نیز خود 
بخشی از ادامه مسیر تحریم‌ها بوده و نه جایگزین آن. به طوری که این 
روزها مسئولین دولت نیز به جمع دلواپسان پیوسته‌اند و خود نیز شاکی 
آشی شده‌اند که برای ملت پخته‌اند. چرا که برجام نه تنها تحریم‌ها را 
لغو نکرد بلکه دیگر کشورها را نیز نسبت به همکاری با ایران مردد نمود. 
موضوعی که تلویحاً توسط آقای روحانی، رئیس قوه مجریه کشور در 
نشست اخیر سازمان ملل و مصاحبه با شبکه NBC  به آن اشاره شد. 
اما در ادامه پروژه محاصره اقتصادی ایران دشمن که با موضع‌گیری‌های 
طرف ایرانی، آستانه تحمل دولت مردان »تدبیر و امید« را در حد پرتاب 
یک خودکار و فشارهای ایمیلی ارزیابی نموده است، قصد دارد تحریم‌ها 
را به دست خود دولتمردان و با امضای آنها مشروعیت ببخشد. جریانی 
که از FATFشروع شده و در روزهای اخیر با چند مورد دیگر نیز پیگیری 
می‌شود. گویی دشمن به مدلی دست یافته که به واسطه آن گام به گام 

به قلب اقتصاد ایران ضربه بزند.
یکی از این موارد فروش هواپیماهای بوئینگ و ایرباس به ایران است 
که وزارت خزانه‌داری آمریکا ،فروش بوئینگ و ایرباس به ایران را مشروط 
به این کرده که این هواپیماها به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم 

آمریکا خدمات ندهند.
با توجه به اینکه وزارتخانه‌های اطلاعات، وزارت دفاع، وزارت فرهنگ 
و ارشاد، سازمان صدا و سیما، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ۱۸۲ فرد و 
نهاد ایرانی دیگر تحت تحریم آمریکا می‌باشند، چنانچه طرف مقابل گمان 
ببرد این هواپیماها در اختیار این سازمان‌ها و افراد قرار گرفته، در هر 
فرودگاهی امکان داشته باشد، این هواپیما‌ها را متوقف و ضبط خواهد نمود.

 ادعای وزارت خزانه‌داری آمریکا به این معناست که دولت تدبیر و 
امید پذیرفته است این نهادها و افراد به دلایلی که آمریکایی‌ها مدعی 
هستند، محکوم بوده و قادر به ارائه خدمات هوایی به آنها نمی‌باشد. 
همان‌گونه که چندی پیش در ماجرای FATF  نیز قرارگاه خاتم‌الانبیا 
با مشکلاتی در مراودات بانکی از سوی بانک‌های داخلی مواجه گردید.

این موضوع تلویحاً به این نکته اشاره دارد که دولتمردان تدبیر و امید 
پذیرفته‌اند نهادهایی مانند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به دلایلی که 
آمریکایی‌ها مدعی آن هستند باید به انزوای اقتصادی و سیاسی کشیده 
شوند. یعنی ما پذیرفته‌ایم که موسسات، سازمان‌ها و افراد تحریم شده 
توسط آمریکا باید تحریم می‌شده‌اند و در این صورت قرارگاه خاتم الانبیا به 
عنوان یکی از استوانه‌های اقتصادی کشور باید منزوی شود و سپاه قدس 
نیز که امنیت این روزهای کشور را مدیون آنها هستیم باید تحریم‌ها را 
امروز به دست دولت ایران بپذیرد. آنگاه است که مالک اشترهای زمان، 
در چند قدمی خیمه معاویه باید شمشیرها را غلاف کنند و برگردند. 
حکایت تاسف باری که نمونه آن را در ماجرای صفین خوانده‌ایم. حکایت 
جنگی که دشمن در بین خواص بی‌بصیرت حکومت امیرالمومنین علی 
علیه السام نفوذ کرد و با تدبیر حکمیت، مالک اشتر را مجبور کرد به 
خاطر مذاکره‌ای که پایانش شکست بود از پیروزی حتمی منصرف شود.
اما گام بعدی در پیشروی این روزهای دشمن، تصمیم مضحک 
مجلس نمایندگان آمریکاست که هفته گذشته لایحه‌ای را تحت عنوان 
»ماده شفافیت دارایی‌های رهبران ایران« با هدف مشخص کردن 
چگونگی استفاده دارایی‌های ایران برای تامین مالی تروریسم! تصویب 
کردند. در این میان جمهوری‌خواهان که این روزها با اوج گرفتن ترامپ 
و بیماری نامزد دموکرات‌ها، پیروزی خود در انتخابات آینده آمریکا را 
حتمی می‌دانند، بیش از بقیه گرد و خاک به راه انداخته‌اند. به طوری که 
»جب هنسیرلینگ« نماینده جمهوریخواه اهل تگزاس درباره این قانون 
جدید گفته است: »این قانون برای ما نقش حیاتی دارد تا به روشنی از 

دارایی‌های رهبران ایران با خبر باشیم.«
اینکه این لایحه چقدر عملیاتی باشد و طبق گفته‌های رسانه‌های 
آمریکایی اوباما آن را وتو کند یا نکند مهم نیست. مهم این است که 
طرف مقابل آن قدر شرایط را مناسب تصور کرده است که حالا جرات 
چنین گستاخی‌هایی را به خود می‌دهد! دولت اوباما اگر هیچ دستاوردی 
برای خود ثبت نکرده باشد، همین که مدلی را به جمهوری خواهان برای 
رویارویی با ایران معرفی کرده است، خدمت بزرگی است که جمهوری 
خواهان نیز باید به خاطر آن از اوباما تشکر کنند. مدلی که آنها را در 
محاصره اقتصادی ایران به این سمت سوق می‌دهد که برای کشتن یک 
موجود زنده در آب جوش، کافی است آن موجود را در آب سرد قرار 
داده و دما را نقطه به نقطه تا صد درجه بالا ببریم و لازم نیست آن را 

یکباره در آب صد درجه فرو ببریم.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* دانشجوی دکتری مدیریت فرهنگی

و ناگهان پسابرجام...


